直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
9,240.9

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 9,240.9

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、报告期内，经公司 2024 年第二次临时股份大会、第八届董事会第一次会议、第八届监事会第一次会议审议通过，公

司完成董事会、监事会换届工作。详见 2024 年 06 月 27 日在《证券时报》和巨潮资讯网披露的《关于董事会、监事会完

成换届选举及聘任高级管理人员、证券事务代表的公告》，公告编号：2024-039；

2、报告期内，经公司第八届董事会第一次会议审议通过，公司拟以现金 4 亿元全资设立合肥国风光电材料有限公司，

进一步整合优化人才、技术、市场资源，集中优势力量加快建设年产 10 亿平米光学级聚酯基膜项目，推动项目建设和

安徽国风新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

57

运营，着力发展公司战略转型期间重点培育的光学膜材料产业。详见 2024 年 06 月 27 日在《证券时报》和巨潮资讯网

披露的《关于投资设立合肥国风光电材料有限公司的公告》，公告编号：2024-041。

3、报告期内，公司拟通过发行股份及支付现金方式向施克炜等 11 名交易对方购买其合计持有的金张科技 46,263,796 股

股份（占金张科技库存股注销后总股本比例为 58.33%）并向包括合肥市产业投资控股（集团）有限公司在内的不超过 35

名符合条件的特定对象募集配套资金。2024 年 12 月 13 日，公司召开第八届董事会第四次会议审议通过了《关于〈安徽

国风新材料股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案〉及其摘要的议案》等相关议案，

具体内容详见公司于 2024 年 12 月 14 日在《证券时报》及巨潮资讯网上披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

安徽国风新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
139,750 0.02%   -17,500 -17,500 122,250 0.01%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
139,750 0.02%   -17,500 -17,500 122,250 0.01%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
139,750 0.02%   -17,500 -17,500 122,250 0.01%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
895,836,521 99.98%   17,500 17,500 895,854,021 99.99%

1、人民币

普通股
895,836,521 99.98%   17,500 17,500 895,854,021 99.99%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
895,976,271

100.00

%
   0 0 895,976,271 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司原董事长黄琼宜先生所持有公司股票按相关规定锁定期满，故减少限售股共计 17500 股。

安徽国风新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

59

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

黄琼宜 70,000 0 17,500 0
高管离任持股

全额锁定

2024 年 3 月

27 日

合计 70,000 0 17,500 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

57,564

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

51,262

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末 报告期内 持有有限 持有无限 质押、标记或冻结情况

安徽国风新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

60

持股数量 增减变动

情况

售条件的

股份数量

售条件的

股份数量
股份状态 数量

合肥市产

业投

资控股

（集团

）有限公

司

国有法人 29.11%
260,841,6

34
0 0

260,841,6

34
不适用 0

王子权
境内自然

人
1.92%